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§ 145 Granskningsrapport nr 8/2019 Regionstyrelsens ansvar som 
nämnd och nr 15/2019 Regionstyrelsens uppsiktsplikt 2019
RS 674-2020

Sammanfattning

Revisionen har i april överlämnat två granskningsrapporter avseende granskning år 
2019 av regionstyrelsen, ”Regionstyrelsens ansvar som nämnd” och 
”Regionstyrelsens uppsiktsplikt 2019” till regionstyrelsen för yttrande.

I granskningen skriver revisionen att regionen hade en låg måluppfyllelse och ett 
underskott på 101 miljoner i underskott. Revisionens samlade bedömning är att 
resultaten inte var tillräckliga.

Mot bakgrund av granskningen har revisionen lämnat ett antal rekommendationer till 
regionstyrelsen:

- Säkerställ att styrelsen har ett tillräckligt tjänstepersonstöd. Inom flera områden är 
styrelsens system för styrning och kontroll för svagt utvecklade

- Säkerställ att de åtgärder som styrelsen vidtar är tillräckliga. Ställ krav på 
konsekvensbeskrivningar vid beslut om åtgärder. Vid avvikelser bör styrelsen ställa 
krav på att regiondirektören lämnar förslag på kompletterande åtgärder. Vid avvikelser 
måste styrelsen vara aktiv och besluta om åtgärder.

- Om det är så att styrelsen bedömer att den inte klarar av att genomföra sitt uppdrag 
bör styrelsen vända sig till fullmäktige med förslag på åtgärder så att fullmäktige får 
möjlighet att ingripa.

- Fortsätt arbetet med att utveckla uppsikten

Förslag till yttrande har upprättats. Av yttrandet framgår att under 2019 har fokus legat 
på att anpassa organisationen till den nya regionen, mycket kraft har gått det 
förändringsarbetet, vilket har medfört att en del utvecklingsarbete har fått skjutas fram. 
Under våren 2020 har förbättringsåtgärder genomförts i syfte att stärka förvaltningen 
och de styrande processerna, däribland har förslag till ny planerings- och 
budgetprocess utarbetats.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

Yttrandet avges enligt förslag.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

Yttrandet avges enligt förslag.

Beslutsunderlag

 Granskning år 2019 av regionstyrelsen
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